
                           令和 4 年 11 月 20 日 

   

関係者各位 

 

                       社会福祉法人新潟市社会事業協会  

                            特別養護老人ホーム松風園 

                                 園長 幡豆 一信 

 

 

新型コロナウィルス感染症の発生について（お知らせ）  

 

 

 昨日 11 月 19 日、特別養護老人ホーム松風園の入所者 3 名、職員 2 名に新型コロナウィル

ス感染症の感染が確認されましたので、お知らせいたします。  

 

 当園はこれを受け、所管保健所など行政と連携し、当法人の信楽園病院の指導のもと、次

のとおりの対応を行っています。  

 ・当該職員の行動履歴やご利用者の健康状態を調査し、接触のあった入所者及び職員に抗

原検査を実施。全員陰性を確認いたしました。  

 ・園内の消毒を実施 

 ・全職員及びご利用者の体調確認  

  

なお、併設施設の短期入所については、しばらくの間入退所の受け入れを中止させていた

だきます。利用再開については改めてご案内いたします。 

 松風園を利用されている皆様及び関係される皆様には、ご心配とご不便をおかけし、誠に

申し訳ございません。ご利用者、職員の健康観察を続け、変化があった場合は迅速に対応し

てまいります。 

 引き続き行政の指導のもと、感染拡大防止処置に取り組んでおりますので、ご理解とご協

力をよろしくお願い申し上げます。  

 

 なお、プライバシー保護の観点から、感染者等の個人にかかる情報について、各段のご配

慮をお願いします。また、人権擁護の観点から、誹謗中傷やその他、差別的な取り扱いをお

控えいただきますようお願いいたします。  


